

Diário Oficial do MUNICÍPIO

ANO 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, Estado da Bahia, visando a transparência dos seus atos, vem a PUBLICAR:

Extratos de Contratos de Prestação de Serviços Nº 139, 140 e 141/2024

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza publica os seguintes extratos de contratos de prestação de serviços:

- 1. Contrato Nº 139/2024: Contratação de agência prestadora de serviços em produção artística com show artístico da banda Amado Basylio para a festa do padroeiro Imaculado Coração de Maria na comunidade de Queimadinhas, a realizar-se no dia 01 de junho de 2024. Contratada: Lucielia dos Santos Damasceno Gonçalves, CNPJ 18.147.622/0001-02. Valor: R\$ 14.000,00. Prazo: 27 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
- 2. Contrato N° 140/2024: Contratação de agência prestadora de serviços em produção artística com show artístico da banda Trio Nordestino para os festejos juninos, a realizar-se no dia 22 de junho de 2024. Contratada: Mario Jose Souza Paim Promocoes Ltda, CNPJ 22.543.055/0001-80. Valor: R° 90.000,00. Prazo: 27 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024.
- 3. Contrato Nº 141/2024: Contratação de agência prestadora de serviços em produção artística com show artístico da banda Dan Valente para os festejos juninos, a realizar-se no dia 22 de junho de 2024. Contratada: Dih Producoes e Eventos Ltda, CNPJ 23.651.978/0001-19. Valor: R\$ 60.000,00. Prazo: 09 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024.



Leia o QRCode para acessar a publicação no formato eletrônico

O título e descrição deste documento foram gerados automaticamente utilizando tecnologias de IA (Inteligência Artificial) a partir do conteúdo dos arquivos originalmente fornecidos.



LEI N° 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela recebidos.



Gerado automaticamente através de www.publisol.com.br

Gestor: Hermínio José Oliveira Mercês

Editor: Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA



Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO

CEP 46780-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 139/2024

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA PRESTADORA DE SERVIÇOS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA COM SHOW ARTÍSTICO DA BANDA AMADO BASYLIO PARA A FESTA DA PADROEIRO IMACULADO CORAÇÃO DE MARIA NA COMUNIDADE DE QUEIMADINHAS, A REALIZAR-SE NO DIA 01 DE JUNHO DE 2024, MUNICÍPIO DE MARCIONÍLIO SOUZA-BA

Contratada: LUCIELIA DOS SANTOS DAMASCENO GONCALVES inscrita no CNPJ sob nº 18.147.622/0001-02.

Valor Global: R\$ 14.000,00 (Quatorze mil reais)

Prazo: De 27 de Maio de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Marcionílio Souza, 27 de Maio de 2024.

Reinan da Costa Braga Presidente da CPL

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO

Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa.

Marcionílio Souza, 27 de Maio de 2024.

Reinan da Costa Braga Presidente da CPL

End.: Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio Souza, CEP: 46.780-000. Tel.: (75) 3340-2120

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 141/2024

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA PRESTADORA DE SERVIÇOS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA COM SHOW ARTÍSTICO DA BANDA DAN VALENTE PARA OS FESTEJOS JUNINO, A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE MARCIONÍLIO SOUZA-BA.

Contratada: DIH PRODUCOES E EVENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 23.651.978/0001-19.

Valor Global: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

Prazo: De 09 de Maio de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Marcionílio Souza, 09 de Maio de 2024.

Reinan da Costa Braga Presidente da CPL

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO

Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa.

Marcionílio Souza, 09 de Maio de 2024.

Reinan da Costa Braga

Presidente da CPL

End.: Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio Souza, CEP: 46.780-000. Tel.: (75) 3340-2120

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO

CEP 46780-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA



EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 140/2024

O Prefeito Municipal de Marcionílio Souza, em cumprimento às disposições legais, faz publicar o presente extrato:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA PRESTADORA DE SERVIÇOS EM PRODUÇÃO ARTÍSTICA COM SHOW ARTÍSTICO DA BANDA TRIO NORDESTINO PARA OS FESTEJOS JUNINO, A REALIZAR-SE NO DIA 22 DE JUNHO DE 2024 NO MUNICÍPIO DE MARCIONÍLIO SOUZA-BA

Contratada: MARIO JOSE SOUZA PAIM PROMOCOES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 22.543.055/0001-80.

Valor Global: R\$ 90.000,00 (Noventa mil reais)

Prazo: De 27 de Maio de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.

Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II da Lei 14.133/2021.

Reinan da Costa Braga Presidente da CPL

Marcionílio Souza, 27 de Maio de 2024.

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE DE CONTRATO

Declaramos para os devidos fins de prova, que o extrato deste contrato foi publicado no Quadro de Avisos e Leis, instalado no hall da sede administrativa desta Casa Legislativa.

Marcionílio Souza, 27 de Maio de 2024.

Reinan da Costa Braga

Presidente da CPL

End.: Rua Neném Miranda, nº 78, Centro, Marcionílio Souza, CEP: 46.780-000. Tel.: (75) 3340-2120

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO CEP 46780-000